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PRESUPUESTO 2021PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.

CAP. DENOMINACIÓN IMPORTE CAP. DENOMINACIÓN IMPORTE

ESTADO DE INGRESOS ESTADO DE GASTOS

OPERACIONES CORRIENTESOPERACIONES CORRIENTES

1 IMPUESTOS DIRECTOS 1 REMUNERACIONES DE PERSONAL 3.059.024,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 2 COMPRA DE BIENES CTES. Y SERVICIOS 2.428.050,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 6.043.000,00 3 INTERESES 80.000,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 400.000,00 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 INGRESOS PATRIMONIALES 590.000,00 5 FONDO DE CONTINGENCIA

5.567.074,00TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 7.033.000,00 TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITALOPERACIONES DE CAPITAL

6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES 6 INVERSIONES REALES 932.767,54

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

932.767,54TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 7.033.000,00 TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 6.499.841,54

OPERACIONES FINANCIERASOPERACIONES FINANCIERAS

8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS 8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

9 VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS 626.214,03 9 VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS 949.775,00

949.775,00TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 626.214,03 TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL INGRESOS 7.659.214,03 TOTAL GASTOS 7.449.616,54



PRESUPUESTO 2021

INGRESOS
PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS  Y OTROS INGRESOS

36400 BIENES Y SERVICIOS AL EXTERIOR. 115.000,00

39913 PRESTACION PATRIMONIAL CARACTER PUBLICO NO TRIBUTARIO SERVICIOS FUNERARIOS 5.928.000,00

TOTAL CAPÍTULO 3 6.043.000,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

40101 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL AYUNTAMIENTO A SUS EMPRESAS MUNICIPALES 400.000,00

TOTAL CAPÍTULO 4 400.000,00

Capítulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES

52000 INTERESES DE DEPOSITOS EN CUENTAS DE BANCOS Y CAJAS DE AHORRO. 5.000,00

54100 RENTA DE INMUEBLES PRODUCTO DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS. 185.000,00

55090 OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA 400.000,00

TOTAL CAPÍTULO 5 590.000,00

Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS

91300 PRESTAMOS RECIBIDOS A  LARGO PLAZO DE ENTES FUERA DEL SECTOR PUBLICO. 626.214,03

TOTAL CAPÍTULO 9 626.214,03

TOTAL 7.659.214,03



PRESUPUESTO 2021

GASTOS
PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 55.539,00

10101 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO 12.485,00

13000 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 2.230.000,00

13001 HORAS EXTRAORDINARIAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 15.000,00

16000 SEGURIDAD SOCIAL 690.000,00

16008 ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA 36.000,00

16209 OTROS GASTOS SOCIALES 20.000,00

TOTAL CAPÍTULO 1 3.059.024,00

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20300 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.900,00

20900 CANONES 2.000,00

21200 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 150.000,00

21300 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 72.000,00

21400 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 14.500,00

21500 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 25.000,00

21600 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

30.000,00

22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 12.000,00

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 21.000,00

22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 3.400,00

22100 ENERGIA ELECTRICA 156.000,00

22101 AGUA 68.200,00

22102 GAS 181.000,00

22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 14.000,00

22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 9.000,00

22111 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE 32.000,00

22199 OTROS SUMINISTROS 110.000,00

22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 50.000,00

22203 COMUNICACIONES INFORMATICAS 1.500,00

22204 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 200,00

22400 SEGUROS DE INMUEBLES 21.000,00

22401 SEGUROS DE VEHICULOS 5.000,00

22402 OTROS SEGUROS 2.000,00

22500 TRIBUTOS ESTATALES 22.000,00



PRESUPUESTO 2021

GASTOS
PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22502 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 31.050,00

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 2.500,00

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 34.000,00

22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 1.800,00

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 2.500,00

22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 60.000,00

22700 LIMPIEZA Y ASEO 480.000,00

22701 SERVICIOS DE SEGURIDAD 378.000,00

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 115.000,00

22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 315.000,00

23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 3.500,00

23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.000,00

TOTAL CAPÍTULO 2 2.428.050,00

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

31004 INTERESES DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANC. EN EUROS CONCEDIDOS
POR EMPRESAS COMERCIALES, IND

65.000,00

35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 15.000,00

TOTAL CAPÍTULO 3 80.000,00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO 150.000,00

62700 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
PROYECTOS COMPLEJOS

782.767,54

TOTAL CAPÍTULO 6 932.767,54

Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS

91300 AMORT. DE PTMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO EMPRESAS COMERC., INDUST. ER.IND.O
FIN.NO PERT. AL SECTOR PU

949.775,00

TOTAL CAPÍTULO 9 949.775,00

TOTAL 7.449.616,54



PRESUPUESTO 2021

GASTOS
PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.

PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A

PROGRAMA: 0111 DEUDA PUBLICA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

31004.00.0111 INTERESES DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANC. EN EUROS CONCEDIDOS
POR EMPRESAS COMERCIALES, IND

65.000,00

GENERAL PARCEMASA

TOTAL CAPÍTULO 3 65.000,00

Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS

91300.00.0111 AMORT. DE PTMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO EMPRESAS COMERC., INDUST. ER.IND.O
FIN.NO PERT. AL SECTOR PU

949.775,00

GENERAL PARCEMASA

TOTAL CAPÍTULO 9 949.775,00

TOTAL 0111 1.014.775,00



PRESUPUESTO 2021

GASTOS
PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.

PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A

PROGRAMA: 1641 CEMENTERIOS Y SERVICIOS FUNERARIOS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100.00.1641 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 55.539,00

GENERAL PARCEMASA

10101.00.1641 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO 12.485,00

GENERAL PARCEMASA

13000.00.1641 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 2.230.000,00

GENERAL PARCEMASA

13001.00.1641 HORAS EXTRAORDINARIAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 15.000,00

GENERAL PARCEMASA

16000.00.1641 SEGURIDAD SOCIAL 690.000,00

GENERAL PARCEMASA

16008.00.1641 ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA 36.000,00

GENERAL PARCEMASA

16209.00.1641 OTROS GASTOS SOCIALES 20.000,00

GENERAL PARCEMASA

TOTAL CAPÍTULO 1 3.059.024,00

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20300.00.1641 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.900,00

GENERAL PARCEMASA

20900.00.1641 CANONES 2.000,00

GENERAL PARCEMASA

21200.00.1641 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 150.000,00

GENERAL PARCEMASA

21300.00.1641 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 72.000,00

GENERAL PARCEMASA

21400.00.1641 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 14.500,00

GENERAL PARCEMASA

21500.00.1641 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 25.000,00

GENERAL PARCEMASA

21600.00.1641 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

30.000,00

GENERAL PARCEMASA

22000.00.1641 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 12.000,00

GENERAL PARCEMASA

22001.00.1641 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 21.000,00

GENERAL PARCEMASA

22002.00.1641 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 3.400,00

GENERAL PARCEMASA

22100.00.1641 ENERGIA ELECTRICA 156.000,00

GENERAL PARCEMASA

22101.00.1641 AGUA 68.200,00

GENERAL PARCEMASA

22102.00.1641 GAS 181.000,00

GENERAL PARCEMASA

22103.00.1641 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 14.000,00

GENERAL PARCEMASA

22105.00.1641 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 9.000,00

GENERAL PARCEMASA

22111.00.1641 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE 32.000,00

GENERAL PARCEMASA



PRESUPUESTO 2021

GASTOS
PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.

PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A

PROGRAMA: 1641 CEMENTERIOS Y SERVICIOS FUNERARIOS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22199.00.1641 OTROS SUMINISTROS 110.000,00

GENERAL PARCEMASA

22200.00.1641 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 50.000,00

GENERAL PARCEMASA

22203.00.1641 COMUNICACIONES INFORMATICAS 1.500,00

GENERAL PARCEMASA

22204.00.1641 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 200,00

GENERAL PARCEMASA

22400.00.1641 SEGUROS DE INMUEBLES 21.000,00

GENERAL PARCEMASA

22401.00.1641 SEGUROS DE VEHICULOS 5.000,00

GENERAL PARCEMASA

22402.00.1641 OTROS SEGUROS 2.000,00

GENERAL PARCEMASA

22500.00.1641 TRIBUTOS ESTATALES 22.000,00

GENERAL PARCEMASA

22502.00.1641 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 31.050,00

GENERAL PARCEMASA

22601.00.1641 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 2.500,00

GENERAL PARCEMASA

22602.00.1641 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 34.000,00

GENERAL PARCEMASA

22603.00.1641 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 1.800,00

GENERAL PARCEMASA

22606.00.1641 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 2.500,00

GENERAL PARCEMASA

22699.00.1641 OTROS GASTOS DIVERSOS 60.000,00

GENERAL PARCEMASA

22700.00.1641 LIMPIEZA Y ASEO 480.000,00

GENERAL PARCEMASA

22701.00.1641 SERVICIOS DE SEGURIDAD 378.000,00

GENERAL PARCEMASA

22706.00.1641 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 115.000,00

GENERAL PARCEMASA

22799.00.1641 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 315.000,00

GENERAL PARCEMASA

23010.00.1641 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 3.500,00

GENERAL PARCEMASA

23110.00.1641 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.000,00

GENERAL PARCEMASA

TOTAL CAPÍTULO 2 2.428.050,00

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35900.00.1641 OTROS GASTOS FINANCIEROS 15.000,00

GENERAL PARCEMASA

TOTAL CAPÍTULO 3 15.000,00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

60900.00.1641 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO 150.000,00

GENERAL PARCEMASA



PRESUPUESTO 2021

GASTOS
PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A.

PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA S.A

PROGRAMA: 1641 CEMENTERIOS Y SERVICIOS FUNERARIOS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

62700.00.1641 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
PROYECTOS COMPLEJOS

782.767,54

GENERAL PARCEMASA

TOTAL CAPÍTULO 6 932.767,54

TOTAL 1641 6.434.841,54

TOTAL 7.449.616,54



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DE LA  
EMPRESA PARQUE CEMENTERIO DE MÁLAGA, S.A. 

 
 
 
 























 
                                                                                                                                       Ficha nº.   

Actuación nº 

 
                        MEMORIA EXPLICATIVA DE ACTIVIDADES, 
                                  INVERSIONES Y FINANCIACIÓN 

 
  

  
PRESUPUESTO 
 

         2021 
 

 EMPRESA :   PARQUE CEMENTERIO DE MALAGA, S.A.                                   CÓDIGO:    

 
  

    
       
  ACTIVIDADES PROPIAS DE CEMENTERIO Y FUNERARIA, CON REALIZACIÓN 

DE SERVICIOS QUE EN ESTE SECTOR SE DEMANDEN. 
 
 
-DADO EL TIEMPO DE USO HABRÁ QUE REPONER CIERTOS ELEMENTOS DE 
NUESTRAS INSTALACIONES Y DE LA URBANIZACIÓN GENERAL. 
 SE PREVEE UNA DOTACIÓN DE 150.000.-€, INVERSION CON FONDOS PROPIOS, 
VÍA RECURSOS GENERADOS. 
  
 
-INSTALACION FOTOVOLTAICA PARA AUTOCONSUMO CONECTADA A RED, 
CON UN PROYECTO A EJECUTAR PARA REALIZAR UNAS ACTUACIONES 
VALORADAS EN 782.767,54.-€ DE LAS QUE PARCEMASA SOLICITA UNA 
SUBVENCIÓN DE HASTA EL 80% (626.214,03 €) SIENDO EL MÍNIMO A 
COFINANCIAR EL 20% (156.553,51 €). 
 
 
COSTE DEL PROYECTO:  782.767,54._€ 
 

TASA DE CONFINANCIACIÓN AYUDA SOLICITADA 
80% 626.214,03.-€ 

DOT.PRESUPUESTARIA CON OPERACIÓN PRESTAMO* A CONCERTAR 
CONDICIONADA A LA OBTENCIÓN DE CONFINANCIACIÓN FEDER. 

 
 
APORTACIÓN DE PARCEMASA: 
 

20% 156.553,51.-€ 
INVERSIÓN CON FONDOS PROPIOS, VIA RECURSOS GENERADOS, 
CONDICIONADA A LA OBTENCIÓN DE CONFINANCIACIÓN FEDER 

 
 
*SI SE OBTIENE LA CONFINANCIACIÓN FEDER, LA OPERACIÓN DE 
PRESTAMO SOLICITADO SERÁ CANCELADO. 
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